
Veřejná zakázka 
„Poskytnutí úvěru k zajištění dofinancování projektu s názvem 

Bernartice u Trutnova – vodovod – 3. etapa včetně  
refinancování stávajícího úvěru u České Spořitelny“  

 
 

 

1 

 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

pro veřejnou zak{zku na služby s n{zvem 

 

„Poskytnutí úvěru k zajištění dofinancov{ní projektu s n{zvem „ Bernartice u 

Trutnova – vodovod - 3. etapa“ včetně refinancov{ní st{vajícího úvěru u 

České Spořitelny“ 

 

zad{vanou v otevřeném podlimitním řízení dle z{kona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zak{zk{ch (d{le jen „z{kon“) 

 

  

 

 

Zadavatel: 

 

Obec Bernartice, Bernartice 77, 542 04 Bernartice u Trutnova 

 

 

 

 

Osoba zastupující zadavatele: 

 

Profesion{lové, a.s., Masarykovo n{městí 391, 500 02 Hradec Kr{lové 

 

 

 

 

 

 

V Bernarticích, dne 11. 4. 2014  

 

 



 Veřejná zakázka 
„Poskytnutí úvěru k zajištění dofinancování projektu s názvem 

Bernartice u Trutnova – vodovod – 3. etapa včetně  
refinancování stávajícího úvěru u České Spořitelny“  

  

 

 

      
 

2 

 

 

Obsah Zad{vací dokumentace: 
 

 

1. Preambule 3 

2. Identifikace zadavatele 4 

3. Předmět veřejné zak{zky 5  

4. Obchodní podmínky 6 

5. Požadavky uchazeče na kvalifikaci 8  

6. Kvalifikace – konkrétní předpoklady 11 

7. Posouzení kvalifikace 14 

8. Hodnotící kritéria a způsob hodnocení nabídek 15 

9. Způsob zpracov{ní nabídkové ceny 15 

10. Další předpoklady dod{vané uchazečem 16 

11. Podmínky pro dod{ní nabídky 17 

12. Obsah a forma nabídky 18 

13. Další informace 20 

14. Z{věrečn{ ustanovení 21 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 Veřejná zakázka 
„Poskytnutí úvěru k zajištění dofinancování projektu s názvem 

Bernartice u Trutnova – vodovod – 3. etapa včetně  
refinancování stávajícího úvěru u České Spořitelny“  

  

 

 

      
 

3 

1. Preambule 
 

1.1 Vymezení veřejné zak{zky dle z{kona 
 

Tato veřejn{ zak{zka je zad{v{na jako podlimitní veřejn{ zak{zka ve 

smyslu ustanovení § 12 odst. 2 z{kona č. 137/2006 Sb., o veřejných zak{zk{ch, v platném 

znění (d{le jako „z{kon“), kdy předmětem veřejné zak{zky jsou na služby dle ustanovení § 

10 a n{sl. z{kona. Tato veřejn{ zak{zka je zad{v{na formou otevřeného řízení v souladu 

s ustanovením § 27 z{kona. Pr{va, povinnosti či podmínky v této dokumentaci neuvedené se 

řídí z{konem. 

Požadavky na prok{z{ní splnění kvalifikace stanovil zadavatel v ozn{mení o zah{jení 

zad{vacího řízení (viz níže odst. 1.3 tohoto čl{nku). Podrobn{ specifikace těchto požadavků 

je souč{stí této Zad{vací dokumentace a slouží jako podklad pro pod{ní nabídek uchazečů 

v tomto zad{vacím řízení v souladu s příslušnými ustanoveními z{kona. 

 

1.2 Pojmy a znění Zad{vací dokumentace  
 

Pod{ním nabídky v tomto zad{vacím řízení přijím{ uchazeč plně a bez výhrad 

podmínky této Zad{vací dokumentace, včetně všech příloh a případných dodatků k této 

č{sti zad{vacích podmínek. Předpokl{d{ se, že uchazeč před pod{ním nabídky pečlivě 

prostuduje všechny pokyny, formul{ře, termíny a specifikace obsažené v této Zad{vací 

dokumentaci jako souč{sti zad{vacích podmínek a bude se jimi řídit. Pokud uchazeč 

neposkytne včas všechny požadované informace a doklady, nebo pokud jeho nabídka 

nebude v každém ohledu odpovídat Zad{vací dokumentaci a stanoveným zad{vacím 

podmínk{m, může to mít za důsledek vyřazení jeho nabídky a n{sledné vyloučení ze 

zad{vacího řízení. Zadavatel nemůže vzít v úvahu ž{dnou výhradu uchazeče k podmínk{m 

tohoto zad{vacího řízení obsaženou v jeho nabídce; jak{koliv výhrada znamen{ vyřazení 

nabídky a vyloučení uchazeče ze zad{vacího řízení. 

Pojmy „z{jemce“, „uchazeč“ a „dodavatel“ používané v této Zad{vací dokumentaci 

mají význam definovaný příslušnými ustanoveními z{kona, zejména ve smyslu 

definovaném v ustanovení § 17 z{kona, a mají být vykl{d{ny v kontextu příslušných 

ustanovení z{kona. Stejně tak budou vykl{d{ny veškeré další pojmy uvedené v § 17 z{kona. 

V případě rozporu mezi údaji uvedenými v ozn{mení o zah{jení tohoto zad{vacího 

řízení (ozn{mení o zak{zce) a Zad{vací dokumentací, jsou rozhodující údaje uvedené v 

ozn{mení o zah{jení tohoto zad{vacího řízení (ozn{mení o zak{zce). V případě rozporu 

mezi Zad{vací dokumentací a jejími přílohami, jsou rozhodující údaje uvedené v Zad{vací 

dokumentaci. To platí rovněž v případě rozdílů v definici či ve významu pojmů 

používaných v Zad{vací dokumentaci a jejích příloh{ch.  

 

 

 



 Veřejná zakázka 
„Poskytnutí úvěru k zajištění dofinancování projektu s názvem 

Bernartice u Trutnova – vodovod – 3. etapa včetně  
refinancování stávajícího úvěru u České Spořitelny“  

  

 

 

      
 

4 

1.3 Ozn{mení o zah{jení zad{vacího řízení a identifikace veřejné zak{zky 
 

Toto zad{vací řízení bylo zah{jeno ve smyslu § 26 odst. 1 písm. a) z{kona dnem 

uveřejnění ozn{mení ve Věstníku veřejných zak{zek (v r{mci Informačního systému o 

veřejných zak{zk{ch) (d{le jen „VVZ“) dle ustanovení § 157 z{kona. Zad{vací dokumentace 

navazuje na Ozn{mení předběžných informací uveřejněné na VVZ dne 13. 02. 2014   a 

Ozn{mení o zak{zce odeslané na VVZ dne 10. 04. 2014 pod evidenčním číslem zak{zky: 

481229 a d{le jej upřesňuje.  

Výzva k pod{ní ž{dostí o účast (ozn{mení o zah{jení zad{vacího řízení) k této veřejné 

zak{zce byla uveřejněna dne 11. 04. 2014 na profilu zadavatele na webové str{nce 

http://www.profesionalove.cz/profil-

zadavatele/seznam_zadavatelu.php?subjekt=obec_bernartice&id=20 

 

2. Identifikace zadavatele 
 

2.1  Identifikace zadavatele 
 

Zadavatel: Obec Bernartice 

pr{vní forma: územní samospr{vný celek 

sídlem: Bernartice 77, 542 04 Bernartice  

IČ: 002 77 665 

DIČ: CZ00277665 

jejímž jménem jedn{: Bc. V{clav Schreier, starosta obce 
 

2.2  Identifikace osob pověřených jednat jménem zadavatele  

 

Osoba zastupující zadavatele při výkonu zadavatelských činností této veřejné zak{zky ve 

smyslu § 151 z{kona:  
 

Profesion{lové, a.s.  

sídlem:   Hradec Kr{lové, Masarykovo n{městí 391, PSČ 500 02 

IČ:    288 06 123 

DIČ:    CZ28806123 

jejímž jménem jedn{:   David Studnička, předseda představenstva 

Kontaktní osoba:  Ing. Bc. Alena Zahradníkov{ 

Telefon, fax:   +420 724 689 097 

E-mail:    alena.zahradnikova@profesionalove.cz 

 

Rozsah pověření: 

Z{stupce zadavatele je v souladu s uzavřenou mand{tní smlouvou zmocněn zadavatelem k 

výkonu zadavatelských činností v souvislosti s výše uvedenou veřejnou zak{zkou, tzn., že 

může činit všechny úkony související s přípravou, organizací, administrativním zajištěním a 

průběhem veřejné zak{zky s výjimkou rozhodnutí, které ze z{kona přísluší zadavateli (viz. 

ustanovení § 151 odst. 2 z{kona). 

mailto:alena.zahradnikova@profesionalove.cz


 Veřejná zakázka 
„Poskytnutí úvěru k zajištění dofinancování projektu s názvem 

Bernartice u Trutnova – vodovod – 3. etapa včetně  
refinancování stávajícího úvěru u České Spořitelny“  

  

 

 

      
 

5 

3. Předmět veřejné zak{zky 

 

3.1 Obecné vymezení předmětu veřejné zak{zky 
 

Předmětem veřejné zak{zky je poskytnutí úvěru denominovaho v Kč (korun{ch 

českých) k zajištění dofinancov{ní projektu s n{zvem Bernartice u Trutnova – vodovod – 3. 

etapa včetně refinancov{ní st{vajícího úvěru vedeného u české Spořitelny, a.s (d{le též 

projekt). 

        

3.2 Předpokl{dan{ hodnota veřejné zak{zky 
 

Předpokl{dan{ hodnota této veřejné zak{zky byla zadavatelem stanovena v souladu s 

§ 15 z{kona jako předpokl{dan{ výše peněžního z{vazku za dobu účinnosti smlouvy, který 

vyplýv{ z odměny za poskytnutí úvěru ve výši 30 000 000,- Kč. 

Předpokl{dan{ hodnota veřejné zak{zky byla stanovena z informací zn{mých 

k rozhodnému dni odesl{ní vyhl{šení veřejné zak{zky a činí 4 700 000,- Kč, což je 

předpokl{dan{ výše úroků. 

 

3.3 Klasifikace předmětu veřejné zak{zky 
 

Dle klasifikace CPV se jedn{ o kód:    66113000-5 poskytov{ní úvěrů 

 

3.4 Účel úvěru 

Úvěr bude sloužit k financov{ní projektu a bude čerp{n postupně podle potřeby hrazení 

dodavatelských faktur. 

 

3.4 Čerp{ní úvěru 

Předpokl{dan{ doba čerp{ní úvěru je od 31. 5. 2014 do 30. 06. 2014 s dobou splatnosti 14 let. 

Skutečn{ doba čerp{ní úvěru je z{visl{ na ukončení průběhu vlastní stavby a na jejím 

konečném vyúčtov{ní. Pro zpracov{ní nabídky je z{vazn{ předpokl{dan{ doba čerp{ní 

úvěru. Pro kalkulaci nabídkových cen budou uchazeči uvažovat s čerp{ním vždy 

k poslednímu dni příslušného kalend{řního měsíce v n{sledujících výších dle pl{nu 

financov{ní: 
 

Měsíc/rok Výše splatných 

faktur 

 

Vlastní zdroje 

Refinancovaný 

úvěr 

 

Úvěr 

31. 5. 2014   8.107.859,-- Kč     8.107.859,-- Kč 

31. 5. 2014   3.000.000,-- Kč 1.107.859,-- Kč    1.892.141,-- Kč 

30. 6. 2014   20.000.000,-- Kč 20.000.000,-- Kč 

součet 11.107.859,-- Kč 1.107.859,--Kč 20.000.000,-- Kč 30.000.000,-- Kč 



 Veřejná zakázka 
„Poskytnutí úvěru k zajištění dofinancování projektu s názvem 

Bernartice u Trutnova – vodovod – 3. etapa včetně  
refinancování stávajícího úvěru u České Spořitelny“  

  

 

 

      
 

6 

Skutečné čerp{ní bude dle skutečných požadavků zadavatele, a to průběžně dle postupu 

stavby formou propl{cení faktur. Čerp{ní bude probíhat účelově na účet zadavatele na 

z{kladě předložených faktur nebo jiného dokumentu prokazujícího účel úvěru. 

Průběh čerp{ní je jen orientační pro zpracov{ní nabídky. 
 

3.5 Způsob stanovení úrokové sazby 

Úrokov{ sazba bude konstruov{na jako pohybliv{. 

Vazba úrokové sazby – roční PRIBOR + marže 

 

3.6 Způsob spl{cení úvěru 

Předpokl{dan{ doba trv{ní úvěru je 14 let od podpisu úvěrové smlouvy. Splatnost první 

spl{tky jistiny a úroků bude ke dni 31. 07. 2014 a poslední spl{tka k 30. 04. 2028.  

Spl{cení jistiny a úroků stavebního úvěru bude probíhat formou pravidelných měsíčních 

spl{tek vždy k poslednímu dni příslušného měsíce a to počínaje měsícem, ve kterém bude 

provedeno čerp{ní úvěru. Tj. v období od 31. 7. 2014 do 28. 2. 2018 bude spl{tka úvěru 

130 000,- Kč, v období od 31. 3. 2018 do 31. 3. 2028 bude spl{tka úvěru 200 000,- Kč a poslední 

spl{tka dne 30. 4. 2028 bude činit 80 000,- Kč. 

Zadavatel požaduje degresivní spl{cení. Spl{cení bude probíhat měsíčně. Výše spl{tky je 

součtem pevné a pohyblivé č{stky. (pevn{ č{stka=jistina + poplatky + marže, pohybliv{ 

č{stka=úrok). 

Souč{stí vyčíslení nabídkové ceny musí být i poplatky. Veškeré poplatky za celou dobu 

trv{ní úvěru je třeba zahrnout do celkové nabídkové ceny uvedené v krycím listu nabídky. 

Poskytnutí úvěru nesmí být podmíněno poskytnutím ž{dného jiného produktu s výjimkou 

zřízení běžného účtu určeného k prov{dění spl{tek jistiny a úroků. Veškeré n{klady na této 

účet musí být zahrnuty v nabídkové ceně, kter{ je předmětem hodnocení. 

 
 

 

4. Obchodní podmínky 

 

Zadavatel stanovuje pro plnění veřejné zak{zky obchodní podmínky. Veškeré níže 

uvedené obchodní podmínky jsou zadavatelem stanoveny jako minim{lní a uchazeč tak 

může zadavateli nabídnout obchodní podmínky výhodnější. 

Nesplnění kterékoliv minim{lní obchodní podmínky stanovené zadavatelem bude 

posouzeno jako nesplnění požadavků zadavatele uvedených v zad{vacích podmínk{ch 

s n{sledkem vyloučení uchazeče z další účasti v zad{vacím řízení a vyřazení jim předložené 

nabídky. 



 Veřejná zakázka 
„Poskytnutí úvěru k zajištění dofinancování projektu s názvem 

Bernartice u Trutnova – vodovod – 3. etapa včetně  
refinancování stávajícího úvěru u České Spořitelny“  

  

 

 

      
 

7 

Uchazeč je povinen předložit v nabídce n{vrh smlouvy. N{vrh smlouvy musí být 

zpracov{n v souladu se z{konem č. 89/2012 Sb., občanský z{koník, v platném znění. N{vrh 

smlouvy musí být podeps{n osobou opr{vněnou jednat jménem či za uchazeče. N{vrh 

smlouvy, včetně jeho příloh, musí po obsahové i form{lní str{nce bezvýhradně odpovídat 

veškerým požadavkům zadavatele uvedeným v zad{vacích podmínk{ch. 

 Uchazeč je povinen v nabídce předložit všeobecné obchodní podmínky a/nebo 

úvěrové podmínky a/nebo jakékoliv další podmínky vztahující se k předmětu plnění této 

veřejné zak{zky. Takové podmínky však nesmí být v rozporu s podmínkami zadavatele 

stanovenými touto zad{vací dokumentací. Takov{ ustanovení, kter{ jsou v rozporu se 

zad{vacími podmínkami, musí být v n{vrhu úvěrové smlouvy výslovně vyloučena. 

 

4.1 Požadavky zadavatele 

Do n{vrhu úvěrové smlouvy je uchazeč povinen zapracovat n{sledující požadavky: 

 možnost odstoupení od smlouvy bez sankce, v případě obdržení dotace; 

 možnost provedení mimoř{dných spl{tek jistiny stavebního úvěru kdykoliv bez 

sankčních poplatků; 

 možnost předčasného splacení stavebního úvěru bez sankčních poplatků či úhrady 

ušlých sjednaných úroků, přičemž lhůta pro ozn{mení o předčasném splacení úvěru 

zadavatelem nesmí být delší než 30 kalend{řních dnů před uvažovaným předčasným 

splacením; 

 za případné nedočerp{ní či nečerp{ní úvěru nesmí být stanoveny ž{dné sankční 

poplatky; 

 poskytnutí úvěru nesmí být v{z{no na převedení běžných účtů zadavatele 

k poskytovateli úvěru; 

 čerp{ní úvěru bude umožněno i na pr{ce provedené před otevřením úvěru; 

 transakční poplatky, poplatky za vedení účtu, provize, marže jsou po celou dobu 

splatnosti úvěru konstantní; 

 zajištění úvěru je možné obecními lesy zapsanými na listu vlastnictví číslo 10001 o 

celkové rozloze 110 ha, jejichž účetní hodnota dosahuje bezm{la 16. mil. Kč.  

 n{vrh úvěrové smlouvy bude obsahovat konkrétní specifikaci podstatných porušení 

smlouvy a příslušn{ opatření, kter{ může banka uplatnit. V případě porušení 

ostatních povinností (nepeněžitého charakteru) stanoví banka lhůtu k n{pravě 

v délce nejméně 15 dnů, v případě nesplnění se porušení mlže st{t podstatným a 

banka bude moci uplatnit příslušné opatření 

 změnit nebo doplnit úvěrovou smlouvu mohou smluvní strany pouze formou 

písemných dodatků, které budou vzestupně číslov{ny, výslovně prohl{šeny za 

dodatek úvěrové smlouvy a podeps{ny opr{vněnými osobami smluvních stran. 

Případné změny úvěrové smlouvy budou provedeny bezplatně. 

 



 Veřejná zakázka 
„Poskytnutí úvěru k zajištění dofinancování projektu s názvem 

Bernartice u Trutnova – vodovod – 3. etapa včetně  
refinancování stávajícího úvěru u České Spořitelny“  

  

 

 

      
 

8 

4.2 Ostatní podmínky úvěru 

 Uchazeč ve své nabídce uvede ostatní podmínky úvěru spojené se spl{cením a 

čerp{ním úvěru, které bude uplatňovat vůči zadavateli, a to: 

 výši úroků z prodlení pro případ prodlení se spl{cením jistiny (v %); 

 popis podmínek podstatného porušení smlouvy o úvěru pro jednostranné prohl{šení 

splatnosti úvěru nebo odstoupení od smlouvy bude požadov{na smluvní pokuta a 

v jaké výši v případě porušení nepeněžitého z{vazku zadavatele; 

 veškeré další druhy sankcí a jejich výši pro zadavatele vyplývající ze smlouvy; 

 požadavky na předložení dokumentů prokazujících účel čerp{ní, bude-li jimi čerp{ní 

podmíněno; 

Všechny uchazečem definované ostatní podmínky úvěru budou uvedeny v n{vrhu úvěrové 

smlouvy. 

 

5. Požadavky uchazeče na kvalifikaci 

 

Uchazeč v r{mci své nabídky prok{že níže uvedené kvalifikační předpoklady. V 

případě nesplnění veškerých požadovaných kvalifikačních předpokladů v r{mci 

předložené nabídky bude takový uchazeč vyloučen z další účasti v zad{vacím řízení a 

předložen{ nabídka nebude hodnocena. 

 

5.1 Rozsah požadavků na kvalifikaci 
 

Požadavky na kvalifikaci uchazeče jsou stanoveny v ozn{mení o zah{jení zad{vacího 

řízení. Požadavky zde uvedené pouze podrobněji specifikují požadavky zadavatele na 

kvalifikaci zveřejněné v ozn{mení o zah{jení zad{vacího řízení. 

Uchazeč je povinen nejpozději do lhůty stanovené pro pod{ní nabídek prok{zat svoji 

kvalifikaci. Splněním kvalifikace se rozumí v souladu s ustanovením § 50 odst. 1 z{kona: 
 

I. splnění z{kladních kvalifikačních předpokladů v souladu s ustanovením § 53 z{kona; 

II. splnění profesních kvalifikačních předpokladů v souladu s ustanovením § 54 z{kona; 

5.2 Prokazov{ní kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů či 

certifik{tem 
 

Uchazeči mohou k prok{z{ní kvalifikace předložit výpis ze Seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů vydaný provozovatelem seznamu v souladu s ustanovením § 125 až 137 

z{kona a za podmínek z{konem stanovených. Předloží-li uchazeč zadavateli výpis ze 

seznamu ve lhůtě pro prok{z{ní splnění kvalifikace, nahrazuje tento výpis prok{z{ní 

splnění: 

a)  z{kladních kvalifikačních předpokladů podle ustanovení § 53 odst. 1 a 2 z{kona a 



 Veřejná zakázka 
„Poskytnutí úvěru k zajištění dofinancování projektu s názvem 

Bernartice u Trutnova – vodovod – 3. etapa včetně  
refinancování stávajícího úvěru u České Spořitelny“  

  

 

 

      
 

9 

b)  profesních kvalifikačních předpokladů podle ustanovení § 54 písm. a) až d) v tom rozsahu, v 

jakém doklady prokazující splnění těchto profesních kvalifikačních předpokladů pokrývají 

požadavky veřejného zadavatele na prok{z{ní splnění profesních kvalifikačních předpokladů pro 

plnění veřejné zak{zky. 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů předloží uchazeč v origin{le či úředně 

ověřené kopii ne starší než 3 měsíce od posledního dne, ke kterému m{ být prok{z{no 

splnění kvalifikace dle ustanovení § 127 odst. 4 z{kona.  
 

Uchazeči mohou prok{zat splnění kvalifikace také certifik{tem vydaným v r{mci 

Systému certifikovaných dodavatelů dle ustanovení § 133 a n{sl. z{kona a za podmínek 

z{konem stanovených, kdy tento certifik{t obsahuje n{ležitosti stanovené v ustanovení § 139 

z{kona, a údaje v něm uvedené jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prok{z{ní 

splnění kvalifikace. Takto vydaný a platný certifik{t nahrazuje splnění kvalifikace v rozsahu 

údajů v něm uvedených údajů. 

Certifik{t dodavatelé předloží ve lhůtě pro prok{z{ní splnění kvalifikace a certifik{t 

musí být platný ve smyslu ustanovení § 140 odst. 1 z{kona (tj. nesmí být starší než 1 rok). 
 

5.3 Prokazov{ní kvalifikace u nabídky podané více dodavateli 
 

M{-li být předmět veřejné zak{zky plněn několika uchazeči společně a za tímto účelem 

pod{vají či hodlají podat společnou nabídku, je každý z uchazečů povinen prok{zat splnění 

z{kladních kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) z{kona a profesního 

kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) z{kona v plném rozsahu. Splnění kvalifikace 

podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) z{kona musí prok{zat všichni uchazeči společně. V případě 

prokazov{ní splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prostřednictvím subdodavatele – blíže 

viz čl. 5 odst. 5.3 této Zad{vací dokumentace. 

Pod{v{-li nabídku více uchazečů společně, jsou povinni předložit současně s doklady 

prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen z{vazek, že 

všichni tito uchazeči budou vůči veřejnému zadavateli a třetím osob{m z jakýchkoliv 

pr{vních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zak{zkou zav{z{ni společně a 

nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zak{zky i po dobu trv{ní jiných z{vazků 

vyplývajících z veřejné zak{zky. 

5.4 Prokazov{ní kvalifikace pomocí subdodavatele 
 

Pokud není uchazeč schopen prok{zat splnění určité č{sti kvalifikace požadované 

veřejným zadavatelem podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) z{kona (tj. profesních a technických 

kvalifikačních předpokladů) v plném rozsahu, je opr{vněn splnění kvalifikace v chybějícím 

rozsahu prok{zat prostřednictvím subdodavatele dle ustanovení § 51 odst. 4 z{kona.  

Uchazeč není opr{vněn prostřednictvím subdodavatele prok{zat splnění kvalifikace 

odpovídající § 50 odst. 1 písm. a) a c) z{kona a také kvalifikaci odpovídající ustanovení § 54 

písm. a) z{kona.  

http://business.center.cz/business/pravo/zakony/verejne-zakazky/cast2h5d1.aspx#par54


 Veřejná zakázka 
„Poskytnutí úvěru k zajištění dofinancování projektu s názvem 

Bernartice u Trutnova – vodovod – 3. etapa včetně  
refinancování stávajícího úvěru u České Spořitelny“  

  

 

 

      
 

10 

Uchazeč je v případě prokazov{ní kvalifikace pomocí subdodavatele v z{konem 

vymezeném rozsahu povinen veřejnému zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění z{kladního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. j) a 

profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) subdodavatelem, a 

b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplýv{ z{vazek subdodavatele k poskytnutí 

plnění určeného k plnění veřejné zak{zky uchazečem či k poskytnutí věcí či pr{v, s nimiž bude 

uchazeč opr{vněn disponovat v r{mci plnění veřejné zak{zky, a to alespoň v rozsahu, v jakém 

subdodavatel prok{zal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) až d). 
 

5.5 Prokazov{ní kvalifikace zahraničním uchazečem 
 

Zahraniční uchazeč prokazuje splnění kvalifikace způsobem podle pr{vního ř{du 

platného v zemi jeho sídla, místa podnik{ní nebo bydliště, a to v rozsahu požadovaném 

tímto z{konem a veřejným zadavatelem. Pokud se podle pr{vního ř{du platného v zemi 

sídla, místa podnik{ní nebo bydliště zahraničního uchazeče určitý doklad nevyd{v{, je 

zahraniční uchazeč povinen prok{zat splnění takové č{sti kvalifikace čestným prohl{šením. 

Není-li povinnost, jejíž splnění m{ být v r{mci kvalifikace prok{z{no, v zemi sídla, místa 

podnik{ní nebo bydliště zahraničního uchazeče stanovena, učiní o této skutečnosti čestné 

prohl{šení. Doklady prokazující splnění kvalifikace předkl{d{ zahraniční uchazeč v 

původním jazyce s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka, pokud 

mezin{rodní smlouva, kterou je Česk{ republika v{z{na, nestanoví jinak. To platí i v 

případě, prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce uchazeč se 

sídlem, místem podnik{ní nebo místem trvalého pobytu na území České republiky. 

Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje na 

doklady ve slovenském jazyce. 
 

5.6 Prokazov{ní výpisem ze seznamu zahraničních dodavatelů 
 

Zadavatel přijme za podmínek uvedených v ustanovení § 143 odst. 1 a 2 z{kona výpis 

ze zahraničního seznamu kvalifikovaných dodavatelů (d{le jen „zahraniční seznam“), 

popřípadě příslušný zahraniční certifik{t, které jsou vyd{v{ny ve st{tě, který je souč{stí 

Evropského hospod{řského prostoru, nebo jiném st{tě, stanoví-li tak mezin{rodní smlouva 

uzavřen{ Evropskou unií nebo Českou republikou.  

Zahraniční uchazeč prokazuje splnění kvalifikace dle zahraničního seznamu v rozsahu 

a za podmínek ustanovení § 143 odst. 3 z{kona, přičemž výpis ze zahraničního seznamu 

nesmí být starší 3 měsíců. Zahraniční certifik{t musí být platný k poslednímu dni lhůty pro 

prok{z{ní splnění kvalifikace. 

Certifik{t prokazující splnění kvalifikace předkl{d{ zahraniční uchazeč v původním 

jazyce s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka, pokud mezin{rodní 

smlouva, kterou je Česk{ republika v{z{na, nestanoví jinak. 

 
 



 Veřejná zakázka 
„Poskytnutí úvěru k zajištění dofinancování projektu s názvem 

Bernartice u Trutnova – vodovod – 3. etapa včetně  
refinancování stávajícího úvěru u České Spořitelny“  

  

 

 

      
 

11 

5.7 Pravost a st{ří dokladů prokazujících kvalifikaci 
 

Uchazeč předloží doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů v prosté 

kopii. Zadavatelem požadovan{ čestn{ prohl{šení v r{mci této Zad{vací dokumentace musí 

být podeps{na osobou opr{vněnou jménem (či za) uchazeče jednat (tj. statut{rním org{nem 

dodavatele, případně jinou zmocněnou osobou, kdy uchazeč musí ke své nabídce přiložit 

kopii takového zmocnění této osoby, a to jako souč{st dokladů, kterými uchazeč prokazuje 

splnění kvalifikace). 

Doklady prokazující splnění z{kladních kvalifikačních předpokladů a výpis z 

obchodního rejstříku nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému m{ být prok{z{no 

splnění kvalifikace, starší 90 kalend{řních dnů ke dni pod{ní nabídky v souladu 

s ustanovením § 57 odst. 2 z{kona. Zadavatel m{ pr{vo před uzavřením smlouvy od 

dodavatele požadovat předložení origin{lů či úředně ověřených kopií dokladů prokazujících 

splnění kvalifikace a uchazeč, se kterým m{ být uzavřena smlouva podle ustanovení § 82 

z{kona, je povinen je předložit. 
 

5.8 Změny v kvalifikaci uchazeče 
 

Pokud do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky přestane uchazeč splňovat 

kvalifikaci, je tento uchazeč povinen nejpozději do 7 pracovních dnů tuto skutečnost 

veřejnému zadavateli písemně ozn{mit. Uchazeč je povinen předložit potřebné dokumenty 

prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu do 10 pracovních dnů od ozn{mení této 

skutečnosti veřejnému zadavateli. Veřejný zadavatel může na ž{dost uchazeče tuto lhůtu 

prodloužit nebo může zmešk{ní lhůty prominout. Tato povinnost se vztahuje obdobně na 

uchazeče, se kterým je v souladu s rozhodnutím veřejného zadavatele možné uzavřít 

smlouvu, a to až do doby uzavření smlouvy.  
 

5.9 Dodatečné informace k dokladům prokazujícím kvalifikaci 
 

Zadavatel může v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 z{kona požadovat po uchazeči, 

aby písemně objasnil předložené informace či doklady nebo předložil další informace či 

doklady prokazující splnění kvalifikace. Uchazeč je povinen splnit tuto povinnost v 

přiměřené lhůtě stanovené zadavatelem s ohledem na stanovenou dobu prokazov{ní 

kvalifikace v souladu s ustanovením § 52 z{kona. 

 

6. Kvalifikace – konkrétní předpoklady 
 

6.1  Z{kladní kvalifikační předpoklady 
 

Zadavatel požaduje prok{z{ní splnění z{kladních kvalifikačních předpokladů 

uchazeče v rozsahu ustanovení § 53 odst. 1 z{kona, kdy z{kladní kvalifikační předpoklady 

splňuje dodavatel: 
 



 Veřejná zakázka 
„Poskytnutí úvěru k zajištění dofinancování projektu s názvem 

Bernartice u Trutnova – vodovod – 3. etapa včetně  
refinancování stávajícího úvěru u České Spořitelny“  

  

 

 

      
 

12 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin sp{chaný ve prospěch organizované 

zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace 

výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatk{řství, 

podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo 

účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za sp{ch{ní 

takového trestného činu; jde-li o pr{vnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak 

tato pr{vnick{ osoba, tak její statut{rní org{n nebo každý člen statut{rního org{nu, a je-li 

statut{rním org{nem dodavatele či členem statut{rního org{nu dodavatele pr{vnick{ 

osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato pr{vnick{ osoba, tak její statut{rní org{n 

nebo každý člen statut{rního org{nu této pr{vnické osoby; pod{v{-li nabídku či ž{dost o 

účast zahraniční pr{vnick{ osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 

předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 

organizační složky; tento z{kladní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak 

ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnik{ní či bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutkov{ podstata souvisí s 

předmětem podnik{ní dodavatele podle zvl{štních pr{vních předpisů nebo došlo k 

zahlazení odsouzení za sp{ch{ní takového trestného činu; jde-li o pr{vnickou osobu, musí 

tuto podmínku splňovat jak tato pr{vnick{ osoba, tak její statut{rní org{n nebo každý 

člen statut{rního org{nu, a je-li statut{rním org{nem dodavatele či členem statut{rního 

org{nu dodavatele pr{vnick{ osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato pr{vnick{ 

osoba, tak její statut{rní org{n nebo každý člen statut{rního org{nu této pr{vnické osoby; 

pod{v{-li nabídku či ž{dost o účast zahraniční pr{vnick{ osoba prostřednictvím své 

organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených 

osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento z{kladní kvalifikační předpoklad musí 

dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa 

podnik{ní či bydliště, 

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jedn{ní nekalé soutěže formou 

podpl{cení podle zvl{štního pr{vního předpisu, 

d) vůči jehož majetku neprobíh{ nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v 

němž bylo vyd{no rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční n{vrh nebyl zamítnut proto, že 

majetek nepostačuje k úhradě n{kladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen 

proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucen{ spr{va podle zvl{štních 

pr{vních předpisů, 

e) který není v likvidaci, 

f) který nem{ v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak 

v zemi sídla, místa podnik{ní či bydliště dodavatele, 

g) který nem{ nedoplatek na pojistném a na pen{le na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v 

České republice, tak v zemi sídla, místa podnik{ní či bydliště dodavatele, 



 Veřejná zakázka 
„Poskytnutí úvěru k zajištění dofinancování projektu s názvem 

Bernartice u Trutnova – vodovod – 3. etapa včetně  
refinancování stávajícího úvěru u České Spořitelny“  

  

 

 

      
 

13 

h) který nem{ nedoplatek na pojistném a na pen{le na soci{lní zabezpečení a příspěvku na 

st{tní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnik{ní 

či bydliště dodavatele, 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplin{rně potrest{n, či mu nebylo 

pravomocně uloženo k{rné opatření podle zvl{štních pr{vních předpisů, je-li podle § 54 

písm. d) požadov{no prok{z{ní odborné způsobilosti podle zvl{štních pr{vních 

předpisů; pokud dodavatel vykon{v{ tuto činnost prostřednictvím odpovědného 

z{stupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento 

předpoklad na tyto osoby, 

j) který není veden v rejstříku osob se z{kazem plnění veřejných zak{zek, 

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 

neleg{lní pr{ce podle zvl{štního pr{vního předpisu1. 

 

Způsob prok{z{ní z{kladních kvalifikačních předpokladů  
 

Uchazeč prokazuje splnění z{kladních kvalifikačních předpokladů v souladu 

s ustanovením § 53 odst. 3 z{kona a § 62 z{kona předložením: 

i. výpisu z evidence Rejstříku trestů k prok{z{ní z{kladních kvalifikačních předpokladů 

dle výše uvedených písm. a) a b); 

ii. potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestného 

prohl{šení k prok{z{ní z{kladního kvalifikačního předpokladu dle výše uvedeného 

písm. f) této zad{vací dokumentace (čestné prohl{šení ve vztahu ke spotřební dani je souč{stí 

vzoru uvedeného v „Příloze č. 2 - Čestné prohl{šení k prok{z{ní z{kladních 

kvalifikačních předpokladů“); 

iii.  potvrzení příslušného org{nu či instituce k prok{z{ní z{kladního kvalifikačního 

předpokladu dle výše uvedeného písm. h); 

iv. čestného prohl{šení k prok{z{ní z{kladních kvalifikačních předpokladů dle výše 

uvedených písm. c) až e) a g), i) až k) v souladu se vzorem uvedeným v „Příloze č. 2 - Čestné 

prohl{šení o splnění z{kladních kvalifikačních předpokladů“. 

 
 

6.2 Profesní kvalifikační předpoklady 
 

 Zadavatel požaduje prok{z{ní splnění profesních kvalifikačních předpokladů 

uchazeče v rozsahu ustanovení § 54 písm. a) a b) z{kona, kdy profesní kvalifikační 

předpoklady splňuje dodavatel, který předloží: 
 

                                                 
1
 Dle ustanovení § 5 písm. e) bod 3 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů. 



 Veřejná zakázka 
„Poskytnutí úvěru k zajištění dofinancování projektu s názvem 

Bernartice u Trutnova – vodovod – 3. etapa včetně  
refinancování stávajícího úvěru u České Spořitelny“  

  

 

 

      
 

14 

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zaps{n, či výpis z jiné obdobné evidence, 

pokud je v ní zaps{n. Tento kvalifikační předpoklad musí povinně splnit uchazeč, je-li 

pr{vnickou osobou. 
 

a z{roveň 
 

b) doklad o opr{vnění k podnik{ní podle zvl{štních pr{vních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zak{zky, zejména doklad prokazující příslušné 

živnostenské opr{vnění (tj. živnostenský list či výpis z živnostenského rejstříku) či 

licenci, tj. bankovní licenci udělenou Českou n{rodní bankou dle z{kona č. 21/1992 

Sb., z{kon o bank{ch v platném znění, nebo obdobné povolení/licence (povolení 

působit jako banka) na území členských st{tu Evropské unie dle § 5 (a) z{kona č. 

21/1992 Sb., z{kon o bank{ch, v platném znění. 
 

 

Způsob prok{z{ní profesních kvalifikačních předpokladů  
 

Uchazeč (dodavatel) prokazuje splnění profesních kvalifikačních předpokladů 

v souladu s ustanovením § 54 z{kona, § 57 z{kona a § 62 z{kona předložením: 

i. prosté kopie výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zaps{n, či výpisu z jiné 

obdobné evidence, pokud je v ní zaps{n k prok{z{ní profesních kvalifikačních 

předpokladů dle výše uvedeného písm. a); 

ii. prosté kopie dokladu o opr{vnění k podnik{ní podle zvl{štních pr{vních předpisů (t.j. 

bankovní licence) k prok{z{ní profesních kvalifikačních předpokladů v rozsahu dle výše 

uvedeného písm. b); 

 

 
 

7. Posouzení kvalifikace 

 

Zadavatel provede posouzení kvalifikace dle ustanovení § 59 a n{sl. z{kona 

prostřednictvím určené hodnotící komise. O posouzení kvalifikace pořídí veřejný zadavatel, 

resp. příslušn{ komise, protokol, ve kterém uvede identifikační údaje uchazečů, jejichž 

kvalifikace byla posuzov{na, seznam dokladů, kterými uchazeči, resp. uchazeči prokazovali 

technické kvalifikační předpoklady a údaj o tom, zda uchazeč, resp. uchazeče splnění 

kvalifikace prok{zal nebo neprok{zal. 

 

 

 Uchazeč, který nesplní kvalifikaci či některé z výše uvedených kvalifikačních kritérií v 

požadovaném rozsahu nebo nesplní povinnost v případě změny kvalifikace uchazeče, kter{ 

by jinak znamenala nesplnění kvalifikace, bude zadavatelem vyloučen z účasti v zad{vacím 

řízení.  
 



 Veřejná zakázka 
„Poskytnutí úvěru k zajištění dofinancování projektu s názvem 

Bernartice u Trutnova – vodovod – 3. etapa včetně  
refinancování stávajícího úvěru u České Spořitelny“  

  

 

 

      
 

15 

8. Hodnotící kritéria a způsob hodnocení nabídek 
 

8.1 Hodnotící kritérium 

Hodnoceny budou pouze nabídky, u kterých prok{že dodavatel kvalifikaci v plném 

rozsahu, a které splňují požadavky zadavatele na předmět zak{zky. Hodnotící komise 

vyřadí z dalšího posuzov{ní a hodnocení nabídky, které nebudou úplné z hlediska 

zad{vacích podmínek. Z{kladním hodnotícím kritériem pro zad{ní veřejné zak{zky je 

NEJNIŽŠÍ NABÍDKOVÁ CENA. 

 

8.2 Způsob hodnocení nabídek 
 

Hodnocení nabídek bude prov{dět hodnotící komise, jejímiž členy budou osoby 

s příslušnou odborností. Z{kladním hodnotícím kritériem pro zad{ní veřejné zak{zky je 

nejnižší nabídkov{ cena vyčíslena jako souhrn úroků a všech dalších poplatků, provizí, 

odměn a ostatních n{kladů po celou dobu trv{ní úvěrové smlouvy. 

 

 

9. Způsob zpracov{ní nabídkové ceny 
 

9.1  Podmínky nabídkové ceny 

 Výchozí podmínky pro zpracov{ní nabídkové ceny jsou d{ny předpokl{daným 

průběhem čerp{ní a spl{cení úvěru. Jako další podmínky při zpracov{ní nabídkové ceny 

musí uchazeč respektovat:  

 všechny poplatky, provize a odměny banky jsou konstantní po celou dobu trv{ní 

úvěru 

 úrokov{ sazba je pohybliv{ 

 pro výpočet nabídkové ceny stanovena výše ročního PRIBORU ke dni 14. 03. 2014 

 úročící schéma 365/360 

 pro výpočet nabídkové ceny vych{zejte z předpokladu, že 10 mil. Kč bude vyčerp{no 

do 31. 5. 2014 a 20 mil. Kč do 30. 6. 2014 

 

9.2  Struktura nabídkové ceny 

Nabídkov{ cena bude v nabídce uchazeče členěna podle n{sledujících z{sad: 

1) Předpokl{dané úrokové n{klady úvěru v procentech a v Kč 

a) Smluvní úrok pro stavební úvěr – vstupní pohybliv{ sazba 

b) Peněžní vyj{dření úroků stavebního úvěru v Kč 

 

 



 Veřejná zakázka 
„Poskytnutí úvěru k zajištění dofinancování projektu s názvem 

Bernartice u Trutnova – vodovod – 3. etapa včetně  
refinancování stávajícího úvěru u České Spořitelny“  

  

 

 

      
 

16 

2) Neúrokové n{klady vyplývající z úvěru 

a) Poplatky, provize, rezervační poplatky, odměny a ostatní n{klady spojené 

s poskytnutím úvěru vyčíslené v Kč po celou dobu trv{ní úvěrové smlouvy 

b) Struktura, splatnost a výše veškerých takových poplatků, provizí, odměn a 

n{kladů bude položkově specifikov{na v příloze 

 

3) Nabídkov{ cena úvěru celkem 

Nabídkov{ cena za celé plnění veřejné zak{zky vyčíslen{ jako souhrn úroků a všech 

dalších poplatků, provizí, odměn a ostatních n{kladů po celou dobu trv{ní úvěrové 

smlouvy. 

 

 

10. Další předpoklady dokl{dané uchazečem 

Uchazeč v r{mci své nabídky prok{že d{le níže uvedené skutečnosti ve smyslu 

ustanovení § 68 odst. 3 z{kona. Bez splnění doložení veškerých níže požadovaných 

skutečností nebude předložen{ nabídka hodnocena. 

 

 

11.1 Rozsah požadavků na další z{konné předpoklady 
 

Uchazeč je povinen nejpozději do lhůty stanovené pro pod{ní nabídek prok{zat níže 

uvedené skutečnosti týkající se splnění níže uvedených předpokladů uchazeče, a to 

předložením: 

I. seznamu statut{rních org{nů nebo členů statut{rních org{nů, kteří v posledních 3 

letech od konce lhůty pro pod{ní nabídek byli v pracovněpr{vním, funkčním či 

obdobném poměru u zadavatele ve smyslu ustanovení § 68 odst. 3 písm. a) z{kona; 

II. seznamu vlastníků akcií, jejichž souhrnn{ jmenovit{ hodnota přesahuje 10% 

z{kladního kapit{lu, m{-li dodavatel formu akciové společnosti ve smyslu ustanovení § 

68 odst. 3 písm. b) z{kona; 

III. prohl{šení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zak{zanou dohodu podle 

zvl{štního pr{vního předpisu2 v souvislosti se zad{vanou veřejnou zak{zkou ve smyslu 

ustanovení § 68 odst. 3 písm. c) z{kona. 

 

 

Způsob prok{z{ní požadavků na další z{konné předpoklady 
 

Uchazeč prokazuje splnění skutečností a požadavků zadavatele uvedených v čl. 5.1 

této zad{vací dokumentace v souladu s ustanovením § 68 odst. 3 z{kona, a to předložením:  

                                                 
2 Dle zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospod. soutěže a o změně některých zákonů (zákon o ochraně hospod. soutěže), v platném znění. 



 Veřejná zakázka 
„Poskytnutí úvěru k zajištění dofinancování projektu s názvem 

Bernartice u Trutnova – vodovod – 3. etapa včetně  
refinancování stávajícího úvěru u České Spořitelny“  

  

 

 

      
 

17 

i. origin{lu či úředně ověřené kopie čestného prohl{šení se seznamem statut{rních org{nů nebo 

členů statut{rních org{nů, kteří v posledních 3 letech od konce lhůty pro pod{ní nabídek byli 

v pracovněpr{vním, funkčním či obdobném poměru u zadavatele podepsaného osobou 

opr{vněnou jménem (či za) dodavatele jednat v souladu se vzorem uvedeným v „Příloze č. 3 – Čestné 

prohl{šení - Seznam statut{rních org{nů“, k prok{z{ní požadavku dle výše uvedeného čl. 11.1 odst. 

I. této zad{vací dokumentace. V případě, že takové statut{rní org{ny či členové statut{rních org{nů 

neexistují, pak uchazeč vyplní toto čestné prohl{šení slovy, že „nikdo ze statut{rních org{nů nebo 

členů statut{rních org{nů uchazeče v posledních 3 letech nepracoval u zadavatele“, a z{roveň, 

ii. origin{lu či úředně ověřené kopie čestného prohl{šení se seznamem akcion{řů s podílem akcií 

vyšším než 10 % v souladu se vzorem uvedeným v „Příloze č. 4 – Čestné prohl{šení - Seznam 

akcion{řů“ podepsaného osobou opr{vněnou jménem (či za) dodavatele jednat k prok{z{ní požadavku 

dle výše uvedeného čl. 11.1 odst. II. této zad{vací dokumentace. V případě, že takoví akcion{ři neexistují 

či uchazeč nem{ formu akciové společnosti, pak uchazeč vyplní toto čestné prohl{šení slovy, že 

„akciov{ společnost uchazeče nem{ akcion{ře s podílem vyšším než 10%“, případně „uchazeč 

nem{ formu akciové společnosti“, a z{roveň, 

iii. origin{lu či úředně ověřené kopie čestného prohl{šení o tom, že dodavatel (uchazeč) 

neuzavřel a neuzavře zak{zanou dohodu podle zvl{štního pr{vního předpisu3 v souvislosti 

se zad{vanou veřejnou zak{zkou podepsaného osobou opr{vněnou jménem (či za) dodavatele jednat 

v souladu se vzorem uvedeným v „Příloze č. 5 – Čestné prohl{šení – Neuzavření zak{zaných 

dohod“ k prok{z{ní požadavku dle výše uvedeného čl. 11.1 odst. III. této zad{vací dokumentace. 

 

 

11. Podmínky pro pod{ní nabídky 
 

 

11.1 Způsob doručení nabídek 
 

Uchazeč je povinen nabídku doručit v uzavřené ob{lce v písemné, listinné podobě 

jednom origin{lním vyhotovení. Nabídka bude předložena v českém jazyce a veškeré listy 

nabídky musí být zajištěny proti manipulaci (tzn. sv{z{ny do jednotného celku a na 

přelepu opatřeny razítkem a podpisem uchazeče). Všechny listy nabídky včetně příloh 

budou v pravém dolním rohu vzestupně a ř{dně očíslov{ny. Ob{lka s nabídkou bude 

opatřena razítkem dodavatele, jeho adresou a zřetelně označena n{pisem: 
 

„NEOTVÍRAT – NABÍDKA“ 

–  

                                                 
3 Dle zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospod. soutěže a o změně některých zákonů (zákon o ochraně hospod. soutěže), v platném znění 



 Veřejná zakázka 
„Poskytnutí úvěru k zajištění dofinancování projektu s názvem 

Bernartice u Trutnova – vodovod – 3. etapa včetně  
refinancování stávajícího úvěru u České Spořitelny“  

  

 

 

      
 

18 

„Poskytnutí úvěru k zajištění dofinancov{ní projektu s n{zvem „ 

Bernartice u Trutnova – vodovod - 3. Etapa včetně refinancov{ní st{vajícího 

úvěru u České Spořitelny“ 

Každé doručené nabídce bude přiděleno pořadové číslo a zaps{n datum a čas 

doručení. 
 

11.2.  Lhůta a místo doručení nabídek 
 

Nabídka včetně požadovaných dokladů musí být doručena nejpozději do 05. 045. 2014 

do 13 hod, na adresu Profesion{lové a.s., Hradec Kr{lové, Masarykovo n{městí 391, PSČ 

500 02. Uchazeči doručí nabídku osobně či poštovní doručovací službou, či jiným obdobným 

způsobem (kurýrní služba apod.). Osobní doručení je možné v pracovních dnech pondělí až 

p{tek vždy od 9:00 do 16:00 hod. Uchazeči dodrží lhůtu pro doručení poštovní doručovací 

službou, či jiným obdobným způsobem (kurýrní služba apod.) takovým způsobem, aby byla 

nabídka prokazatelně doručena zadavateli nejpozději ve výše uvedené lhůtě pro doručení. 

Nabídky došlé po termínu z{věrky budou odmítnuty. 

 

11.3. Lhůta v{zanosti nabídkou 
 

Uchazeč je svou nabídkou v{z{n 90 kalend{řních dnů ode dne n{sledujícího po 

skončení lhůty pro pod{ní nabídek v souladu s ustanovením § 43 z{kona. 

 
 

 

12. Obsah a forma nabídek 

 

12.1 Varianty nabídek 

 
Uchazeč může podat pouze jednu nabídku. Zadavatel nepřipouští předložení více 

variant v r{mci nabídek. 

 

12.2  Sestavení a členění nabídky 
 

Zadavatel požaduje sestavení nabídek v tomto členění: 

a) Ř{dně a dle pravdivých údajů doplněný Krycí list nabídky v souladu s Přílohou č. 1 

této Zad{vací dokumentace, který bude obsahovat požadované identifikační údaje 

zadavatele, kontaktní osobu dodavatele (vč. kontaktního telefonního čísla, kontaktní adresy a 

kontaktní e-mailové adresy), údaje o hodnotících kritériích (tj. nabídkové ceně vypočtené dle čl. 

9 této Zad{vací dokumentace). Krycí list nabídky v souladu s Přílohou č. 1 bude vyplněn 

v předepsaném členění a bude ř{dně podepsaný a orazítkovaný osobou opr{vněnou jménem (či za) 

dodavatele jednat);  



 Veřejná zakázka 
„Poskytnutí úvěru k zajištění dofinancování projektu s názvem 

Bernartice u Trutnova – vodovod – 3. etapa včetně  
refinancování stávajícího úvěru u České Spořitelny“  

  

 

 

      
 

19 

b) Obsah nabídky s uvedením čísel stran kapitol nabídky, včetně seznamu příloh; 

c) Dokumenty prokazující splnění z{kladních kvalifikačních předpokladů: 

 výpisy z evidence Rejstříku trestů, 

 potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k daňovým nedoplatkům a čestné 

prohl{šení ke spotřební dani (souč{stí čestného prohl{šení dle Přílohy č. 2), 

 potvrzení příslušného org{nu či instituce ve vztahu k nedoplatkům na pojistném a 

pen{le na veřejném zdravotním pojištění, 

 Čestné prohl{šení dle Přílohy č. 2, které bude ř{dně podepsané a orazítkované osobou 

opr{vněnou jménem či za dodavatele jednat. Toto čestné prohl{šení bude obsahovat 

ř{dně a v plném rozsahu veškeré požadavky zadavatele uvedené v čl. 6 odst. 6.1 písm. 

c) až e) a g), i) až k) a bodu iv této Zad{vací dokumentace, 

d) Dokumenty prokazující splnění profesních kvalifikačních předpokladů: 

 výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm dodavatel zaps{n, či výpis z jiné obdobné 

evidence, pokud je v ní zaps{n. Tento výpis z obchodního rejstříku bude obsahovat 

ř{dně a v plném rozsahu veškeré požadavky zadavatele uvedené v čl. 6 odst. 6.2 písm. 

a) a bodu i této Zad{vací dokumentace, 

 doklad  o  opr{vnění  k  podnik{ní  podle  zvl{štních  pr{vních  předpisů  v  rozsahu  

odpovídajícím  podmínk{m  této  zad{vací  dokumentace  (tj.  živnostenský  list  či  výpis z 

živnostenského rejstříku); či licenci. Tento  doklad  o  opr{vnění  k  podnik{ní  podle 

zvl{štních  pr{vních  předpisů  bude  obsahovat  ř{dně  a  v plném  rozsahu  veškeré 

požadavky zadavatele uvedené v čl. 6 odst. 6.2 písm. b) a bodu ii. této Zad{vací 

dokumentace, 
 

e) N{vrh smlouvy respektující veškeré zad{vací podmínky, zpracovaný dle pokynů 

obsažených v čl{nku 4 této Zad{vací dokumentace podepsaný osobou opr{vněnou 

jednat jménem či za uchazeče. 

f) Dokumenty prokazující splnění skutečností a požadavků dle § 68 odst. 3 z{kona: 

 Čestné prohl{šení se seznamem statut{rních org{nů nebo členů statut{rních org{nů, 

kteří v posledních 3 letech od konce lhůty pro pod{ní nabídek byli v pracovněpr{vní, 

funkčním či obdobném poměru u zadavatele v origin{le či úředně ověřené kopii a ř{dně 

podepsané a orazítkované osobou opr{vněnou jménem (či za) dodavatele jednat;  

 Čestné prohl{šení se seznamem akcion{řů s podílem akcií vyšším než 10% v origin{le či 

úředně ověřené kopii a ř{dně podepsané a orazítkované osobou opr{vněnou jménem (či za) 

dodavatele jednat;  

 

 



 Veřejná zakázka 
„Poskytnutí úvěru k zajištění dofinancování projektu s názvem 

Bernartice u Trutnova – vodovod – 3. etapa včetně  
refinancování stávajícího úvěru u České Spořitelny“  

  

 

 

      
 

20 

 Čestné prohl{šení o tom, že dodavatel (uchazeč) neuzavřel a neuzavře zak{zanou 

dohodu podle zvl{štního pr{vního předpisu v souvislosti se zad{vanou veřejnou 

zak{zkou v origin{le či úředně ověřené kopii a ř{dně podepsané a orazítkované osobou 

opr{vněnou jménem (či za) dodavatele jednat). 

g) Ostatní údaje a dokumenty (uvedení dalších údajů a informací dle uv{žení uchazeče),  

 

13. Další informace 
 

Organizovan{ prohlídka místa plnění veřejné zak{zky se s ohledem na předmět 

veřejné zak{zky neuskuteční.  

13.1  Kontaktní osoba a dodatečné informace 
 

V případě dotazů či z{jmu o bližší informace se obracejte na kontaktní osoby 

zadavatele: 

 Ing. Bc. Alena Zahradníkov{, email: alena.zahradnikova@profesionalove.cz, tel.: 

+420 724 689 097. 
 

Zadavatel prostřednictvím kontaktní osoby zastupující zadavatele bude poskytovat 

dodatečné informace k zad{vacím podmínk{m, a to na z{kladě písemné ž{dosti dodavatele 

adresované kontaktní osobě zastupující zadavatele min. 6 pracovních dnů před ukončením 

lhůty pro doručení nabídky. Zadavatel odešle písemnou odpověď na ž{dost o dodatečné 

informace do 4 pracovních dnů ode dne jejich doručení zadavateli. 

Dodatečné informace k zad{vacím podmínk{m budou uveřejněny na profilu 

zadavatele Obce Bernartice. 
 

 

13.2 Termín otevír{ní ob{lek 
 

Otevír{ní ob{lek s ř{dně a včas doručenými nabídkami proběhne v sídle osoby 

zastupující zadavatele, tj. Profesion{lové a.s., na adrese Hradec Kr{lové, Masarykovo 

n{městí 391, PSČ 500 02 dne 05. 05. 2014 ve 13 hod., tj. ihned po uplynutí lhůty pro pod{ní 

nabídek. 

Pr{vo účastnit se otevír{ní ob{lek mají uchazeči, jejich nabídky byly zadavateli 

doručeny ve lhůtě pro pod{ní nabídek, a další osoby, o nichž tak stanoví zadavatel. Účastníci 

přítomní otevír{ní ob{lek s nabídkami potvrdí svoji účast podpisem v listině účastníků, 

kterou zadavatel přiloží k protokolu o otevír{ní ob{lek s nabídkami. Z{stupce uchazeče se 

na jedn{ní prok{že plnou mocí účastnit se tohoto jedn{ní, podepsanou osobou opr{vněnou 

jednat jménem či za uchazeče, pokud s{m není touto osobou. 

 

 

 
 

 
 

 



 Veřejná zakázka 
„Poskytnutí úvěru k zajištění dofinancování projektu s názvem 

Bernartice u Trutnova – vodovod – 3. etapa včetně  
refinancování stávajícího úvěru u České Spořitelny“  

  

 

 

      
 

21 

14. Z{věrečn{ ustanovení 
 

a) Zadavatel si vyhrazuje pr{vo v r{mci posouzení nabídky uchazeč ověřit informace 

uv{děné uchazečem v nabídce.  

b) Zadavatel si vyhrazuje pr{vo nevracet obdržené nabídky, které nebyly ř{dně doručeny 

v r{mci lhůty pro pod{v{ní nabídek. 

c) N{klady na vyhotovení nabídky a účast v zad{vacím řízení, stejně jako jakékoliv další 

n{hrady n{kladů spojených s účastí v tomto zad{vacím řízení nese uchazeč s{m. 

d) Zadavatel si vyhrazuje pr{vo prov{dět změny či doplnění, zejména opravit chyby či 

opomenutí v této Zad{vací dokumentaci ve lhůtě pro pod{ní nabídek. V případě, že se 

bude jednat o podstatnou změnu či doplnění Zad{vací dokumentace, bude změna 

ozn{mena i formou, jakou došlo k uveřejnění této veřejné zak{zky. Zadavatel si 

v důsledku provedené změny či doplnění Zad{vací dokumentace vyhrazuje pr{vo 

přiměřeně prodloužit lhůtu pro pod{ní nabídek. 

          

  
 

 

 

 

 

Další č{sti zad{vací dokumentace budou uchazečům zasl{ny na z{kladě ž{dosti, a to: 

 Finanční výkaz FIN 2-12 M 

 Účetní výkazy zadavatele 

 Příloha účetní z{věrky 

 Zpr{va o výsledku přezkoum{ní hospodaření za rok 2013 

 Schv{lený rozpočet na rok 2014 

 Rozpočtový výhled 

 Audit 

 Rozpočet projektu  

 

 

 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 :  Krycí list 

Příloha č. 2 :  Čestné prohl{šení o splnění z{kladních kvalifikačních předpokladů 

Příloha č. 3 :  Čestné prohl{šení – Seznam statut{rních org{nů 

Příloha č. 4 : Čestné prohl{šení – Seznam akcion{řů 

Příloha č. 5 : Čestné prohl{šení – Neuzavření zak{zaných dohod 

 








